1

平成 30年７月 11日

各 位

会社名 株式会社ハピネス・アンド・ディ
（ＪＡＳＤＡＱ・コード３１７４）

代表者名 代表取締役社長   田 泰夫
問合せ先 取締役経営企画室長 追川正義
電話番号 ０３－３５６２－７５２５

配当方針の変更及び期末配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 30 年７月 11 日開催の取締役会において、配当方針の変更及び平成 30 年８

月期の期末配当予想の修正を決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．配当方針の変更の理由

当社は、株主の皆様への利益還元を企業経営の観点から極めて重要と考え、継続的な安定配当

を基本方針としてまいりました。今般、より積極的な利益還元の姿勢を明確にするために、同基

本方針に配当性向の基準を新たに加えることといたしました。

２．配当方針の変更内容

 ＜変更前＞

   当社は、株主の皆様への利益還元を企業経営の観点から極めて重要と考えており、継続的な安

定配当を基本方針としつつも、経営体質の強化と新規出店等の設備投資に備え、必要な内部留保

を確保しつつ、今後の事業展開、業績見通し、配当性向等を総合的に勘案したうえで、具体的な

配当額を決定する方針であります。

 ＜変更後＞

当社は、株主の皆様への利益還元を企業経営の観点から極めて重要と考えており、継続的な安

定配当を基本方針といたします。

内部留保につきましては、経営体質の強化と新規出店等の設備投資等に活用し、収益基盤の強

化・拡充を図ってまいります。

配当性向につきましては、今後の事業展開、業績見通し等を総合的に勘案しながら、段階的に

30％程度に引き上げてまいります。ただし、急激な経営環境の悪化による著しい業績低迷時を

除き、１株当たり年間配当額 15 円を最低額といたします。

なお、2018 年 8 月期から 2022 年 8 月期までの配当性向につきましては、下表のとおり、段

階的に毎期 2～3％程度引き上げる予定であります。

 2018年 8月期

予想

2019年 8月期

予想

2020年 8月期

予想

2021 年 8 月

予想

2022 年 8 月

予想

配当性向 21％ 23％ 25％ 27％ 30％

2

３．平成 30年８月期の期末配当予想の修正

上記配当方針の変更に伴い、平成 30年８月期の期末配当予想を次の通り修正いたします。

 １株当たり配当金

第２四半期末 期末 合計

前回予想  15 円 15 円

今回修正予想  20 円 20 円

当期実績

前期実績

（平成 29 年８月期）

15 円 15 円

 （注）平成 30 年８月期の期末配当につきましては、平成 30 年 11 月に開催予定の定時株主総会

に付議する予定であります。

  以上